
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Ταχ. Δ.νση :          Κων. Παλαιολόγου 74, 
                               72100   Άγιος Νικόλαος
Πληροφορίες :     Δ. Χρονάκη 
Τηλ. :                     28410 22462/90511
Ηλεκτρον. διεύθυνση: efalas@culture.gr

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ.:
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΙ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΚΑΛΥΜΜΑΤΩΝ ΦΩΤΑΓΩΓΩΝ ΟΡΟΦΗΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΣΤΟ ΦΡΟΥΡΙΟ ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 
–ΠΔΕ ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΕΙΣ 2024

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
Α.  Τις διατάξεις:
1. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α ́/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση Νόμων & Πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών & Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α ́/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων– Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 
14/τ.Α ́/2-2-2012), του άρθρου 238 του Ν.4072/2012 (ΦΕΚ 86/τ.Α ́/2012) & του άρθρου 61 του 
Ν.4146/2013 (ΦΕΚ 90/τ.Α ́/18-4-2013). 

3. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α ́/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 201/24ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ Α’145) και την με αριθ. πρωτ. 
2/100018/0026/30-12- 2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. του Υπουργείου Οικονομικών (Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ ΔΤΗ). 



6. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.

7. Το Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

8. Την με αριθ.75555/289/6-7-2017 (ΦΕΚ Β 2336) απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης 
Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της «χωριστής 
επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή 
ορισμένων κατηγοριών αυτών» του άρθρου 6 παρ.2, εδάφιο β του ν. 4412/2016». 

9. Την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-7-2017 (ΦΕΚ Β ́2425) απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή 
υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, 
παρ. 2 εδάφιο β, του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α ́147)». 

10. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α ́/22-01-2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ91/Α/3-5-22).

11. Την με αρ. πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΤΔΑ/ΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018 (Α.Δ.Α.: 974 
Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α.».

12. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/319088/18-07-2024 (ΦΕΚ 750/ΥΟΔΔ/19-07-2024) απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού». 

13. Του Ν. 4782/2021, ΦΕΚ 36Α/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».

14. Tην υπό στοιχεία 266038/7.6.2022 Απόφαση του Προϊσταμένου της ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ με θέμα την 
«Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, και 
στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (Β’ 
2972).

15. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/16963/15-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ2ΙΟ46ΝΚΟΤ-ΓΞΔ), Απόφαση με θέμα: Συγκρότηση 
επιτροπών της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λασιθίου για α) την Διενέργεια Συνοπτικών Διαγωνισμών, β) 
Επιτροπή Πρόσληψης Προσωπικού ΙΔΟΧ, γ) Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων και προσφυγών επί 
των αποτελεσμάτων διαγωνισμών για την πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ, δ) Επιτροπή Παραλαβής 
Προμηθειών και Υπηρεσιών και ε) τον χαρακτηρισμό και την καταστροφή άχρηστου υλικού, για το 
έτος 2024.

16. Τις υπ’αρ. 52445 ΕΞ 2023 / 04 - 04 - 2023 ΚΥΑ (Β΄2385), και υπ’ αρ. 63446ΕΞ2021/31.5.2021 (Β 
2338) Κ.Υ.Α. περί έκδοσης Ηλεκτρονικού τιμολογίου

Β. 
I. Την ΥΠΠΟ/177242/24-04-2024 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΨΠΔ546ΝΚΟΤ-ΩΛΛ) «Κατανομή πίστωσης του έργου της 

ΣΑΝΑ 514-ΠΔΕ 2024 με κωδικό 2022ΝΑ51400070 5150382 (2014ΣΕ51400009) «ΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΕΡΓΑ, 
ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ» στην ΕΦΑ Λασιθίου

https://www.culture.gov.gr/DocLib/A%CE%94AM%20250277%20%CE%95%CE%9D%CE%A4%CE%9F%CE%9B%CE%97%20%2015_640%20%E2%82%AC%20_pdf.pdf


II. Την υπ’αρ. ΥΠΠΟ/177242/29-05-2024 Υ.Α., (ΑΔΑ: 9ΞΦ046ΝΚΟΤ-Π2Τ) «Έγκριση εκτέλεσης 
εργασιών του έργου «ΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΕΡΓΑ, ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ», 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου.

III. την υπ’αρ. ΥΠΠΟ/444134/10-10-2024 τεχνική έκθεση για την προμήθεια και τοποθέτηση 
καλυμμάτων φωταγωγών οροφής της δεξαμενής του φρουρίου Καλέ Ιεράπετρας.

IV. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/444134/16-10-2024 πρόσκληση υποβολής προσφορών για την προμήθεια 
και τοποθέτηση καλυμμάτων φωταγωγών οροφής της δεξαμενής του φρουρίου Καλέ Ιεράπετρας

V. Την  προσφορά που κατατέθηκε  με αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟ/ 458663 /18-10-2024.
VI. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/469157/24-10-2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα - Εισηγητικό επιλογής 

αναδόχου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
Την έγκριση της δαπάνης και την απευθείας ανάθεση για την προμήθεια και τοποθέτηση 

καλυμμάτων φωταγωγών οροφής της δεξαμενής του φρουρίου Καλέ Ιεράπετρας στον ανάδοχο: 
Alfalumin A.E., Κουφώματα Αλουμινίου - Σιδηροκατασκευές Αμμούδα, Άγιος Νικόλαος,  με ΑΦΜ 
099675575, ΔΟΥ Αγίου Νικολάου, έναντι του ποσού των 2.110,00€ πλέον ΦΠΑ 24% (2.616,40€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και λοιπών νομίμων κρατήσεων).

CPV: 39299200-6 (Γυαλί ασφαλείας)

Η δαπάνη θα βαρύνει τις εγκεκριμένες και διαθέσιμες στην Εφορεία μας πιστώσεις του έργου της 
ΣΑΝΑ 514-ΠΔΕ 2024 με κωδικό 2022ΝΑ51400070 5150382 «ΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΕΡΓΑ, ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ. έτους 2024

Οι λεπτομέρειες της προμήθειας και της πληρωμής καθορίζονται στη σχετική σύμβαση που θα 
υπογραφεί μεταξύ της ΕΦΑ Λασιθίου και του αναδόχου. 

Η Προϊσταμένη της Εφορείας
Σοφιανού Χρυσούλα

Αρχαιολόγος με βαθμό Α’

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Ανάδοχος: Alfalumin A.E., Κουφώματα Αλουμινίου - 

Σιδηροκατασκευές Αμμούδα, Άγιος Νικόλαος (email: 
info@alfalumin.gr) 

2. ΥΠΠΟ/ΓΔΟΥ/Δ.νση Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας 
και Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού/ Τμήμα 
Παρακολούθησης και Ελέγχου ΠΔΕ- ΕΠΑ, Μπουμπουλίνας 20-
22, Τ.Κ.10682, Αθήνα 

mailto:info@alfalumin.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :469157

Ημ/νία Πρ. :29-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


